2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2023 № 640
р.п. Шимск

Об определении единственного поставщика на изготовление скамеек, урн и песочницы для благоустройства территории жилого массива «Наум»,
расположенного по адресу: р.п. Шимск, Шимский район,
 Новгородская область
В соответствии с пунктом 1.2 постановления Правительства Новгородской области от 22.03.2022 № 136 «О дополнительных случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Новгородской области, муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С целью использования благотворительного пожертвования от ООО «Транснефть – Балтика» на осуществление благоустройства территории жилого массива «Наум», расположенного по адресу: р.п. Шимск, Шимский район, Новгородская область, установить:
1.1. Заказчиком на поставку товаров является Администрация Шимского муниципального района;

1.2.  Предметом контракта является - изготовление скамеек, урн и песочницы для благоустройства территории жилого массива «Наум», расположенного по адресу: р.п. Шимск, Шимский район, Новгородская область;

1.3. Поставщиком определить Общество с ограниченной ответственностью «Светящийся путь» ИНН 7842207231 ОГРН 1227800109460;
1.4. Начальная (максимальная) цена контракта устанавливается в размере 177 100 (Сто семьдесят семь тысяч сто) рублей 00 копеек, на основании сопоставимых рыночных цен (анализ рынка);
1.5. Заключение контракта с единственным поставщиком обусловлено следующими причинами:

- согласно условиям Благотворителя (ООО «Транснефть – Балтика») поставку товаров для благоустройства территории жилого массива «Наум» необходимо осуществить в кратчайшие сроки, в связи с чем осуществление закупки конкурентным способом не целесообразно.
- указанный поставщик готов осуществить поставку товара в кратчайшие сроки, а также имеет свое собственное оборудование и запатентованную технологию в области переработки вторичного пластика в композитную, экологически-полезную продукцию для благоустройства городских, парковых и придомовых территорий.

2. Сектору муниципальных закупок Администрации муниципального района, при осуществлении закупки у единственного подрядчика в соответствии с настоящим постановлением:
2.1. В контракте указать случай, предусмотренный пунктом 1.2 постановления;
2.2. Сведения о заключении, изменении и исполнении контракта включить в соответствующий реестр, предусмотренный статьей 103 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский. рф).

Заместитель

Главы администрации   О.В. Архипкова